
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00254758-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. M.Sc. Luis
LANFRANCONI, Director Académico y Profesor Titular Protección
Vegetal de la Universidad Católica de Córdoba (UCC), por la cual informa la
realización de la “2º Jornada Internacional de Adyuvantes para
Herbicidas”, a realizarse el día jueves 16 de mayo de 2024, en el Centro de
Convenciones Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que esta Jornada tiene como objetivo central poner al alcance de profesionales y
estudiantes interesados, los temas candentes y de punta en el mundo de los
adyuvantes, así como avizorar su futuro inmediato como una herramienta clave en la
aplicación de productos fitosanitarios.

Que en esta oportunidad se dará preponderancia a nuevos productos que puedan
revertir los daños por “carry over” de herbicidas, como así también los primeros
herbicidas biológicos en la Argentina.

Que se alinea prioritariamente con el ODS 13 “Acción por el Clima” y el ODS 17
“Alianzas para lograr los objetivos”.

Que cuenta con aval favorable por parte de la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional la realización de la “2º



Jornada Internacional de Adyuvantes para Herbicidas”, a llevarse a cabo
el día jueves 16 de mayo de 2024, en el Centro de Convenciones
Córdoba, estando destinada a profesionales y estudiantes interesados.

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión,
Asuntos Académicos, Estudiantiles, General y Subsecretaria de Egresados. Cumplido,
dese amplia Difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-232-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2024
		2024-05-02T16:03:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T10:07:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T10:08:08-0300
	GDE UNC




